2024 年 6 月 25 日

各位

株式会社フジダンホールディングス

代表取締役社長 坂本兼司郎

当社グループ発展に向けた資本業務提携に関するお知らせ

株式会社フジダンホールディングス（以下、当社）は、グループの更なる発展のために MCP キャピタ

ル株式会社が業務受託するファンドと資本業務提携をいたしましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

弊社は創業から 70 年もの間、一貫して、関東地域において段ボールシート及び段ボールケース等の製

造販売を行って参りました。変化のスピードや不確実性が増している現代社会において、国内産業およ

び社会への更なる貢献と当社グループの発展を追求するため、この度 MCP キャピタル株式会社との資

本業務提携を行うことといたしました。

MCP キャピタル株式会社は、2000 年に創業した日本のプライベート・エクイティ投資及び関連業務

の業務受託会社です。日本企業の持続的な成長支援を理念とし、これまでに製造業を含む日本企業 38 社

へ投資を行い、効果の発現に時間を要する中長期的な施策にもハンズオンで取り組む等、各社の中長期

的な成長を支援しております。

この度の資本業務提携により、当社グループは MCP キャピタル株式会社とともに、「品質第一」をモッ

トーに「人・設備・企画力」を磨き、「いかに包むか」と共に商品を大切に思う気持ちを重視し続け、将

来的な IPO も視野に入れて更なる事業成長を目指します。なお、この度の資本業務提携後も引き続き坂

本兼司郎は株主および代表取締役社長として当社グループを率いて参ります。

＜MCP キャピタル株式会社の概要＞

名 称 MCP キャピタル株式会社

本社所在地 東京都千代田区丸の内 1–6–1 丸の内センタービルディング

事業内容 プライベート・エクイティ投資及びその関連業務の業務受託

創 業 2000 年

代表者 代表取締役社長 佐藤 正秀

ホームページ https://mcp-capital.co.jp/

以上

〔お問い合わせ先〕株式会社フジダンホールディングス 経営企画室 TEL：03-6661-6813

https://mcp-capital.co.jp/